Eintrittserklärung in die TSG 1892 Groß-Bieberau e.V.

Erhebung personenbezogener Daten für die Mitgliederverwaltung



Name,		
Vorname		
Gehurtsdatum		
PI 7/Wohnort		
Straße		
Telefon		
E-Mail (Angabe erfolgt freiwillig)		
Eintritt erfolgt mit Wirkung vom:		
Mitgliedsbeiträge:		Abteilung:
Erwachsene:	€ 9,00/Monat	Handball/Jugendhandball
Kinder & Jugendliche bis 18 Jahre:	€ 7,00/Monat	Gymnastik/Aerobic/Rückenschule
Rentner ab 65 Jahre:	€ 5,00/Monat	Volleyball
Familienbeitrag:	€ 18,00/Monat	Kinderturnen
		Ballschule
		Tanzsport
Zusatzbeitrag:		Yoga
Tanzsport:	€ 5,00/Monat	Qigong
Qigong:	€ 3,00/Monat	Jumping
Rückenschule	€ 3,75/Monat	Radsport
Yoga	€ 3,50/Veranstaltung	
Jumping	€ 5,00/Veranstaltung	
Die Abbuchungen der Mitgliedsbeiträge er (August, Oktober, Dezember).	folgen halbjährlich (15.Fel	oruar und 15. August) oder unterjährig
Eine Kündigung der Mitgliedschaft ist laut	Satzung nur zum 31.12. ı	möglich.
Ort, Datum, Unterschrift		
bei Minderjährigen, Unterschrift eines gese	etzlichen Vertreters	
Einzugsermächtigung bitte wenden!		

Bankverbindungen: Sparkasse IBAN DE56 5085 2651 0080 3233 06 BIC HELADEF1DIE Volksbank IBAN DE23 5086 3513 0001 6997 17 BIC GENODE51MIC

Einwilligung zu einem SEPA-Lastschriftmandat

für SEPA-Basis-Lastschriftverfahren

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE56TSG00000048819 Mandatsreferenz: wird bei der ersten Abbuchung mitgeteilt

Zahlungsart: Wiederkehrende Zahlung

Ich ermächtige die *TSG 1892 Groß-Bieberau e.V.*, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der *TSG 1892 Groß-Bieberau e.V.* auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Diese Einwilligungserklärung ist freiwillig. Ich kann sie jederzeit widerrufen. Das Merkblatt zum Datenschutz der "TSG 1892 Groß-Bieberau e.V." habe ich erhalten.

Vorname und Name (Kontoinhaber)
Straße und Hausnummer
Straise und naustrummer
Postleitzahl und Ort
Kreditinstitut (Name)
Kreditinstitut BIC
IBAN
Ort, Datum und Unterschrift

BIC und IBAN finden Sie auf der Rückseite Ihrer Kreditkarte oder auf Ihrem Kontoauszug.

Kontakt: info@tsg1982grossbieberau.de

Abgabe der Eintrittserklärung beim Trainer/in oder Übungsleitung oder bei Eberhard Liebig, Bachgasse 21 in Groß-Bieberau.

Merkblatt zum Datenschutz der TSG 1892 Groß-Bieberau e.V.



Der Vereinsvorstand der TSG 1892 Groß-Bieberau e.V. weist ///
hiermit darauf hin, dass ausreichend technische und organisatorische
Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes getroffen wurden.

Die TSG 1892 Groß-Bieberau e.V. informiert, betreut und berät Sie in allen Fragen, die den Sport betreffen. Deshalb erhebt, speichert und nutzt sie Ihre personenbezogenen Daten, Ihre Bankdaten sowie ggf. weitere Sportdaten (z.B. Turnierergebnisse, Sportfotos, Sportzertifikate).

Ihre personenbezogenen Daten werden für die Mitgliederverwaltung verwendet. Die Handballer/innen werden beim Hessischen Handballverband gemeldet, von dem sie einen Spielerpass bekommen.

Ihre Bankdaten werden für den Einzug der Mitgliedsbeiträge verwendet, bei Mitgliedern des Jugendförderkreises für den Einzug der Förderbeiträge und bei Funktionsträgern für die Überweisung der Vergütung. Sie müssen beim Zahlungsvorgang an die Bank weitergegeben werden.

Sind Sie ein Funktionsträger (z.B. Übungsleiter, Trainer), so werden Ihre Lizenzdaten an die Stadt Groß-Bieberau und dann an den Landessportbund Hessen weitergegeben.

Alle Mitgliederdaten, die die TSG 1892 Groß-Bieberau e.V. erhebt, speichert und nutzt, unterliegen der EU-Datenschutzgrundverordnung (EU-DSGVO). Eine Datenverwendung ist dann zulässig, wenn die EU-DSGVO oder eine andere Rechtsvorschrift diese erlauben (Erheben, Speichern und Nutzen Ihrer personenbezogenen Daten für die Vereinsverwaltung) oder wenn Sie eingewilligt haben (z.B. Bankeinzug, sowie Foto- und Namensveröffentlichung in Internet- und Printmedien, soweit sie nicht im Rahmen einer öffentlichen Veranstaltung, z.B. eines Turniers, entstanden sind).

Damit die TSG 1892 Groß-Bieberau e.V. ihre satzungsgemäßen Zwecke erfüllen kann, ist demnach für einige Daten Ihre ausdrückliche Einwilligung erforderlich.

Gültigkeit der Einwilligungserklärung für das Erheben, Speichern, Nutzen und Veröffentlichen von Mitgliederdaten

Ihre Einwilligung gilt über die Beendigung Ihrer Mitgliedschaft in der TSG 1892 Groß-Bieberau e.V. hinaus, endet jedoch max. 6 Monate nach Beendigung der Vereinsmitgliedschaft, soweit rechtliche Regelungen nicht etwas anderes besagen oder durch Ihren Widerruf, der jederzeit möglich ist.

Löschfristen personenbezogener Daten für die keine Einwilligung erforderlich ist

Ihre personenbezogenen Daten werden nach max. 6 Monaten nach Beendigung der Vereinsmitgliedschaft gelöscht.

Die personenbezogenen Daten der Eltern werden max. 6 Monate nach Eintritt der Volljährigkeit des Kindes gelöscht, soweit sie nicht selbst im Verein Mitglied sind.

Die personenbezogenen Daten des Bundesfreiwilligen werden nach max. 3 Jahren nach Beendigung des Arbeitsverhältnisses gelöscht.

Die personenbezogenen Daten der Übungsleiter werden nach Ablauf der gesetzlichen Aufbewahrungsfrist gelöscht.

Bitte wenden \rightarrow

Rechte der Mitglieder

Sie haben ein Recht auf Auskunft über Ihre bei der TSG 1892 Groß-Bieberau e.V. gespeicherten Daten sowie auf Berichtigung, Löschung und Einschränkung der Verarbeitung.

Sollten Sie von Ihrem Recht Gebrauch machen wollen, so genügt eine einfache schriftliche Anfrage an:

TSG 1892 Groß-Bieberau e.V.

Bachgasse 21

64401 Groß-Bieberau

oder per E-Mail an:

info@tsg1892grossbieberau.de

Verantwortliche für den Datenschutz:

Eberhard Liebig, I. Vorsitzender

Jan Mößinger und Petra Feick, 2.

Vorsitzende

Auch haben Sie das Recht, sich bei Verletzung Ihrer Datenschutzrechte mit dem Hessischen Datenschutzbeauftragten unter +49(0) 611 14080 telefonisch in Verbindung zu setzen.

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird im Text nur die männliche Form verwendet. Gemeint ist stets sowohl die weibliche als auch die männliche oder diverse Form.